

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



MEM/SEMDE/PMVP Nº 18/2025

Vila Pavão - ES, 20 de janeiro de 2025.

Ao, **Setor Contábil** Prefeitura Municipal de Vila Pavão - ES.

Assunto: Solicitação de empenho para o contrato Nº89/2024 referente a REFORMA DO GINÁSIO JOÃO MARIANO DA FONSECA NO DISTRITO DE TODOS OS SANTOS no Município de Vila Pavão.

Pelo presente, solicitamos ao setor competente proceder com empenho do Contrato nº 089/2024, Processo Nº00768/2024, da Empresa - CONSTRUCTION PERSON LTDA, em nome da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, no valor de R\$ 879.800,00 (oitocentos e setenta e nove mil e oitocentos reais), de recursos oriundos disponibilizados pelo programa FUNPAES 2023

Dessa forma, o valor supracitado diz respeito a serviços realizados pela empresa CONSTRUCTION PERSON LTDA, o qual tem como objeto REFORMA DO GINÁSIO JOÃO MARIANO DA FONSECA NO DISTRITO DE TODOS OS SANTOS, no Município de Vila Pavão.

Atenciosamente,

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-** Prefeitura Municipal de Vila Pavão 20/01/2025 16:09:19

UELIKSON BOONE

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Decreto nº 2.234/2025

-



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - CEP.: 29843-000

Telefax: (27) 3753-1001 – e-mail: contabil@vilapavao.es.gov.br

Página 1 de 1

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

Encaminho anteprojeto de abertura de crédito especial referente Contrato 089/2024 da Reforma do Ginásio João Mariano da Fonseca.

Havendo interesse do ordenador da despesa, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, encaminha-se para a Câmara de Vereadores, o Projeto de Lei para abertura de Crédito Especial e posterior inclusão das dotações orçamentárias no orçamento, bem como demais providências.

Vila Pavão - ES, 13 de Fevereiro de 2025

Assinado por Feliphe Nunes dos Santos 144.***.***-** Prefeitura Municipal de Vila Pavão 13/02/2025 13:57:47

FELIPHE NUNES DOS SANTOS CONTADOR MUNICIPAL CRC-ES 021664/O-2





PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro - CEP: 29.843-000 – Vila Pavão/ES Telefone: (27) 3753-1001 Site: www.vilapavao.es.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo nº 000768/2024 de 22/03/2024

Requerente: Secretaria Municipal de Finanças.

Requerido: Prefeito Municipal.

Assunto: Solicita Projeto de Lei.

É solicitado no despacho contábil de lavra da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamentos, solicitação de Projeto de Lei;

Desta forma,tendo em vista o acima requerido, autorizo o prosseguimento do feito e encaminho os presentes autos ao Setor Jurídico para conhecimento e providências cabíveis.

Vila Pavão/ES, 13 de fevereiro de 2025.

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-** Prefeitura Municipal de Vila Pavão 13/02/2025 14:14:37

JOÃO TRANCOSO

Prefeito Municipal de Vila Pavão

